26/10/2021 SEI/PMJ - 0010786608 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000117658… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 0010786608/2021 - SES.UAF.ACM

Joinville, 18 de outubro de 2021.
À SAP.UPR

Em complemento ao memorando 0010704328, encaminhamos parecer referente a análise

da amostra apresentada pela empresa ASLI COMERCIAL EIRELI Para o item 28:

Item Material/Serviço Unid.
medida EMPRESA MARCA

8.9.1-
REGISTRO
ANVISA

PARECER

28 910838 - CAMPO
OFTALMICO MINIMO 80 X
80 CM ESTERIL CAMPO
CIRÚRGICO OFTÁLMICO
TAMANHO MINIMO
80X80CM, GRAMATURA
DE 45 G/M2, ESTERIL.
PRODUZIDO EM NÃO
TECIDO TRILAMINADO
PROCESSO SMS, 100%
POLIPROPILENO.
BARREIRA MICROBIANA
(VÍRUS, ESPOROS E
BACTÉRIAS),
POROSIDADE
CONTROLADA, ATÓXICO,
HIPOALERGÊNICA, NÃO
INFLAMÁVEL,
RESISTENTE A RASGO E
TRAÇÃO. COM BOLSA
PLASTICA COLETORA DE
FLUIDOS E PELÍCULA
INCISIONAL.EMBALAGEM
CONTENDO NUMERO DE
LOTE, DATA DE
VALIDADE, REGISTRO NA
ANVISA E RESPONSÁVEL

PCT ASLI
COMERCIAL
EIRELI

INTERTECH 80220130010AMOSTRA
APROVADA
CONFORME
PARECER 0010786511

26/10/2021 SEI/PMJ - 0010786608 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000117658… 2/2

TECNICO. APRESENTAR
LAUDOS
COMPROBATORIOS DE
EFICIÊNCIA DE
FILTRACAO BACTERIANA
(BFE), EFICIÊNCIA DE
FILTRACAO VIRAL (VFE)
E EFICIÊNCIA DE
FILTRACAO DE ESPOROS,
EXPEDIDO PELO ÓRGÃO
NACIONAL EM
SEGURANCA E SAÚDE.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 18/10/2021, às 17:12, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 0010786608 e o código CRC CC298B81.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
21.0.130980-1

0010786608v4

Prc fc iturd de
Jo in vi ll e

F O R MU L Á RIO  P A R EC E R TÉ C N I C O  A N Á LI SE  D E  A MO ST R A

Trata-se de análise técnica de material  ofertado  em Processo Lici tatório

PR EGÃO ELETR ÔNICO: 164/2021
ITEM: 28- CAMP O OF TALMIC O MINIMO  8 0  X 80  C M

DESCRIÇÃO: 910838 - C AMP O OF TALMIC O MIN IMO 80 X 80 C M ESTER IL C AMP O
CIR ÚR G IC O O F TÁLMIC O TAMAN HO MIN IMO 80X8OCM, G R AMATU R A DE 45 G/M2,
ESTERIL. PR O DU ZID O EM N ÃO TE CIDO TR ILAM IN AD O PR OC ESSO SMS, 100%
POLIP RO PILEN O. BARR E IR A MIC R O BIAN A (VÍR US, ESPO ROS E BACTÉ RIAS) ,
PO RO SID AD E C O N TR O LAD A, ATÓXIC O, HIP OALER G ÊN ICA, N ÃO IN F LAMÁV E L,
RE SISTEN TE  A RASG O E TR AÇÃO . C O M B O LSA P LASTI C A C O LE TO R A DE FLU ID O S E
PE LÍCU LA IN C ISION AL. E MBALAG E M CO N TE N D O NU ME R O DE LO TE , DATA DE
VALIDADE, RE GISTR O N A AN V ISA E RE SP O NSÁV E L TE C NIC O . AP R ESE NTAR LAU DO S
CO MPR O BATO RIO S D E  E F IC IÊ NC IA D E  F ILTR ACAO  B AC TE R IAN A ( B FE ) ,  E F IC IÊ NC IA D E
FILTRAC AO V IRAL (V F E ) E EF ICIÊ NC IA D E  F ILTR AC AO DE ESP ORO S, EXPE D ID O PELO
ÓR G ÃO  N AC ION AL E M SE G UR AN CA E SAÚD E .

FORNECEDOR: ASLI COMERCIAL EIRELI

MARCA: INTERTECH

LOTE: 210621 /N

REGISTRO (ANVISA): 80220130010

QUA NT IDADE RECEBID A PARA AN ALISE: 4  UNI DADES

AV AL I AÇ Ã O  T É C N I C A

E MB A L A G E M
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se apl ica
E N D IM E N TO  A O  D E SC R I TI V O

Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não  se apl ica
F N C IO N A LI D AD E /  U T IL IZ AÇ ÃO  P R ÁT IC A

Apontamentos:

(},Ade quada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
C O N C L U S Ã O
AP RO V A O  P R OD U TO :  Y ) SIM ( ) NÃO
JUSTIF ICATIVA:

Ck^ ` c o r mec.  sd\

c#-n VÁ . (Z7lG- v-n ytJ` CA9m G(lt .,c [Ysry

I)ru. Tat iana

DATA: / LO/ 24

Oft
c

Rayes

ASSI N AT U R A  D O  P R O F IS SIO N AL /  C AR I MB O

26/10/2021 SEI/PMJ - 0010845203 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000118291… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 0010845203/2021 - SES.UAF.ACM

Joinville, 22 de outubro de 2021.

À SAP.UPR

Em atendimento ao documento 0010732421, informamos que verificamos junto ao

CAME e até a presente data a empresa MSR MEDICAL LTDA não apresentou as amostras solicitadas
referente ao Item 21.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 22/10/2021, às 16:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010845203 e o código CRC 31D4E61A.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
21.0.130980-1

0010845203v3